
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 78 del Reg. OGGETTO: Determinazione tariffe per la concessione in uso dei beni mobili e 
immobili comunal.

Data 10/07/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 10/07/2019

Il  responsabile  del  Servizio
interessato

F.to Luigi LANZILOTTO

Per  quanto  concerne  la  regolarità
contabile

Parere: Favorevole

Data 10/07/2019

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2019 il giorno  10 del  mese di  LUGLIO alle ore  13:00 in Cursi e

nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott.ssa Maria Crescenza IACOVAZZI IL VICE SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 85 del  10/07/2019 )  -  Delibera G.C. n.  78 del  10/07/2019



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il “Regolamento per la concessione in uso di beni mobili ed immobili di proprietà del Comune”, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 19.05.2016 e, in particolare l’art. 5, comma 3, che recita:
“L’uso degli immobili in oggetto può anche essere concesso per uso occasionale a privati, associazioni od operatori del
settore, per la celebrazione di cerimonie e feste di varia natura (matrimoni, compleanni, anniversari, battesimi, cene
sociali, etc.). In tal caso, il carattere della concessione sarà esclusivamente a titolo oneroso, con tariffe stabilite (e
periodicamente aggiornate), tramite apposita Delibera di Giunta. Il tutto sarà sottoposto alle ulteriori disposizioni
riportate in questo Regolamento.”;

Visto, ancora, l’art. 7, comma 1, del citato Regolamento, che così dispone:

“I corrispettivi per l’utilizzo dei locali comunali sono stabiliti periodicamente con Delibera di Giunta Comunale in base
ad istruttoria compiuta dall’U.T.C. che terrà conto dell’incidenza dei costi di gestione (riscaldamento, luce, acqua,
pulizie, ecc.) e di quelle organizzative e logistiche”;

Rilevata  l’opportunità  e  la  necessità  di  individuare  i  seguenti  beni  immobili  e  mobili,  rientranti  nel  patrimonio
disponibile del Comune di Cursi, da concedere occasionalmente ai soggetti di cui all’art. 5 del Regolamento a titolo
oneroso,:
- Palazzo De Donno limitatamente alla sala conferenze e alla sala cucina, con annessi servizi igienici;
- Stand in legno;
- Set birreria costituito da tavolo e n. 2 panche;

Ritenuto, conseguentemente, dover determinare  le tariffe per la concessione in uso di ogni singolo bene;

Visto il prospetto elaborato dal Responsabile del Settore Tecnico, secondo il dettato dell’art. 7 del citato Regolamento,
che prevede l’utilizzo dei beni immobili e dei beni mobili con le relative tariffe, calcolate tenendo conto dei consumi
per utenze, e ritenuto doverlo approvare;

Visti parerei favorevoli resi dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi del D. L.vo n. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi e forme di legge:

D E L I B E R A

1. Per le motivazioni espresse in narrativa,  di approvare l’allegata tabella contenente gli  importi  relativi alle
tariffe per l’utilizzo dei seguenti beni immobili e mobili, rientranti nel patrimonio disponibile del Comune di
Cursi, da concedere occasionalmente ai soggetti di cui all’art. 5 del Regolamento a titolo oneroso,:

- Palazzo De Donno, limitatamente alla sala conferenze e alla sala cucina con annessi servizi igienici;
- Stand in legno;
- Set birreria, costituito da tavolo e n. 2 panche.

2. Di dare atto che le tariffe stabilite per la concessione a titolo oneroso saranno aggiornate periodicamente,
come previsto dall’art. 5, comma 3, del vigente “Regolamento per la concessione in uso di beni mobili ed
immobili di proprietà del Comune”.

3. Di  ribadire  che  è  demandato  al  Responsabile  dell’Ufficio  Patrimonio  l’adozione  del  provvedimento  di
concessione del bene, previo pagamento della tariffa stabilita.

(Proposta n. 85 del  10/07/2019 )  -  Delibera G.C. n.  78 del  10/07/2019



4. Di  dichiarare,  a  seguito di  separata  votazione resa  in  forma palese  e stante  l’urgenza del  provvedere,  il
presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui all’art. 134, comma
4, del D. L.vo n. 267/2000.

(Proposta n. 85 del  10/07/2019 )  -  Delibera G.C. n.  78 del  10/07/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL VICE SINDACO
F.to Dott.ssa Maria Crescenza IACOVAZZI

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 12/07/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to ULISSE RIZZO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R.
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Luigi LANZILOTTO

(Proposta n. 85 del  10/07/2019 )  -  Delibera G.C. n.  78 del  10/07/2019


	Assente

